РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    15.02.2021 г. № 112
пгт Красная Гора

Об утверждении «дорожной карты» освоения лимитов выделенных на приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в 2021 году в муниципальном образовании «Красногорский  муниципальный район»

	Руководствуясь ст.86, ст.140 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Законом Брянской области от 29.12.2012 года № 107-3 «Об отдельных вопросах обеспечения дополнительных гарантий прав на имущество и жилое помещение детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в Брянской области»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить «дорожную карту» освоения лимитов выделенных на приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в 2021 году в муниципальном образовании «Красногорский  муниципальный район» (Приложение).
	2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красногорского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».
	3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.А. Глушакова.

Глава администрации района	С.С. Жилинский

исп. Коврижко И.М..
тел. 9-13-44

	Приложение
к постановлению администрации Красногорского района
от 15 февраля 2021 № 112

	«Дорожная карта» освоения лимитов выделенных на приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
в 2021 году  в муниципальном образовании «Красногорский  муниципальный район»

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Мониторинг стоимости
жилых помещений на
первичном и вторичном
рынке жилья
	ежеквартально
	Поленок Ю.М. – ведущий специалист экономического отдела администрации Красногорского района

	2.
	Разработка технического задания по приобретению жилых помещений для детей-сирот
	до 01.09.2021
	Василенко Л.А.- начальник  экономического отдела   администрации Красногорского района,
Коврижко И.М.- эксперт  сектора по делам семьи, охране материнства и детства, демографии  администрации Красногорского района

	3.
	Подготовка документов для выделения дополнительных лимитов финансирования по приобретению жилых помещений для детей –сирот на повестку дня для рассмотрения вопроса депутатами Красногорского районного Совета народных депутатов (при необходимости)
	до 01.09.2021
	Рощин А.Д.- заместитель главы администрации Красногорского района

	4.
	Подготовка и направление закупочной документации (в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд») для размещения аукциона по приобретению жилых помещений в Управление государственных закупок Брянской области
	до ноября 2021
	Поленок Ю.М. – ведущий специалист экономического отдела администрации Красногорского района

	5.
	Размещение в единой информационной системе zakupki.ru извещений о проведении электронного аукциона (по каждой закупке отдельно)
	05.11.2021
	Поленок Ю.М. – ведущий специалист экономического отдела администрации Красногорского района

	6.
	Окончание срока подачи заявок на участие в электронном аукционе  жилых помещений для детей –сирот

	16.11.2021
	Поленок Ю.М. – ведущий специалист экономического отдела администрации Красногорского района

	7.
	Проведение аукциона по приобретению жилых помещений для детей сирот:
-Рассмотрение заявок на участие в электронном аукционе (заседание единой комиссии по осуществлению закупок)
-Определение победителя

	17.11.2021
	Поленок Ю.М. – ведущий специалист экономического отдела администрации Красногорского района

	8.
	Заключение контрактов, подготовка пакета документов для дальнейшей передачи на регистрацию приобретенного недвижимого имущества (квартир) для детей - сирот
	29.11.2021
	Поленок Ю.М. – ведущий специалист экономического отдела администрации Красногорского района

	9.
	Приемка жилых помещений для детей - сирот
	01.12.2021

	Глушаков В.А.  - заместитель главы администрации Красногорского района, председатель     комиссии;
Дударев Р.В. – председатель комитета по муниципальным,  имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района,  заместитель председателя комиссии;
Ващенко А.П.– главный специалист  юридического сектора администрации Красногорского района, секретарь комиссии.
      Члены комиссии:
Кацук Т.Н. – начальник отдела ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Красногорского района;
Коврижко И.М. – эксперт по делам семьи, охране материнства и детства, демографии;
Курбанов Ч.Н. – ведущий специалист отдела ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Красногорского района;
Василенко Л.А. –начальник экономического отдела.

	10.
	Вручение ключей от жилых помещений детям-сиротам
	Декабрь 2021

	Жилинский С.С -  глава администрации